... در واقع هنگام تقاعد سعدی از مسافرت فرا رسیده بود. تقاعدی داوطلبانه و سرشار از سربلندی و مجاهدت. تا این زمان سعدی فقط اشعاری به صورت مجزا سروده بود؛ در طی دو سال در شاهکار شعر اخلاقی او یعنی بوستان در ۱۲۵۷ م. - ۶۵۵ هـ ق. خاتمه یافت و گلستان که سال بعد به اتمام رسید... سرانجام سعدی به آسایش و آرامش رسید... در خانقاهی واقع در بیرون شهر و نزدیک بقعه شیخ عبدالله بن خفیف سکنی گزید و از آنجا بیرون نمی آمد...»^۲

براساس این استنباط، شیخ سعدی در هنگام نگارش گلستان (۶۵۶ هـ ق.) در شیراز بوده و روزگار را به امن و آسایش می گذرانده است.